
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení pro záměr „Rozšíření DP Bohunice I a pokračování těžby výhradního 
ložiska Bohunice nad Vltavou“. 

Krajský úřad Jihočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona, Vám zasílá v souladu s § 6 
odst. 5 zákona oznámení záměru „Rozšíření DP Bohunice I a pokračování těžby výhradního ložiska Bohunice 
nad Vltavou“, zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznámení zpracoval Ing. Daniel Bubák, Ph.D. 
(autorizovaná osoba podle § 19 zákona) ze společnosti G E T s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2. 
Oznamovatelem záměru je v souladu s § 6 odst. 1 zákona společnost Wienerberger s.r.o., Plachého 388/28, 
370 01 České Budějovice, IČO: 000 15 253. Sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Záměrem je rozšíření dobývacího prostoru (DP) Bohunice I na výhradním ložisku cihlářské suroviny Bohunice 
nad Vltavou (3139900), a to na celou plochu chráněného ložiskového území Bohunice nad Vltavou.  
V rozšířeném DP bude rozšířena i plocha vlastní hornické činnosti, tj. těžby cihlářské suroviny (hlíny).  
V zájmové lokalitě nebude provozována nová činnost, ale dojde k rozšíření stávající těžby v aktuálně těženém 
DP. V rámci realizace záměru bude i nadále využita stejná technologie těžby. 

Plocha rozšíření DP činí 19,44 ha. Vlastní těžba nebude realizována na celé této ploše. Záměr předpokládá  
s rozšíření plochy těžby o cca 15,5 ha. Nicméně i mimo plochu těžby dojde k záborům, a to pro účely výstavby 
ochranného valu, případně pro dočasné deponie, nebude však překročena hranice rozšířeného DP (19,44 ha).  

Předpokládaná roční výše čisté těžby suroviny bude činit 110 tis. m3, což odpovídá nejvyšším hodnotám 
dosahovaným v minulých letech. Zde nedochází ke změně. Při roční těžbě suroviny 110 tis. m3 a celkovém 
předpokládaném objemu suroviny 1 240 tis. m3 je doba trvání záměru 12 let. 

Území pro dobývání cihlářské suroviny se nachází v obci Všemyslice v okrese České Budějovice. Celá zájmová 
plocha leží v nezastavěné části obce, převážně na zemědělských pozemcích. Zájmové území se nachází  
na východním svahu návrší Díly (431 m n.m.), orientovaném k Bohunickému potoku, který je levostranným 
přítokem Vltavy.  

Surovina je zpracovávána v cihelně v Týně nad Vltavou, která je vzdálená cca 2 km východně od DP. Dobývací 
prostor a cihelna jsou propojeny vlastní účelovou komunikací. 

Dotčené územní samosprávné celky neprodleně zveřejní v souladu s § 16 odst. 2 zákona na své úřední 
desce informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet. Doba zveřejnění je dle § 16 
odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s ustanovením § 16 odst. 3 zákona žádáme 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace 
o oznámení na úřední desce (informaci lze zaslat také na e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz), a to  
v nejkratším možném termínu.  

   
Naše č. j.: KUJCK 31199/2024  

Sp. zn.: OZZL 27103/2024/kaper SO  
  Dle rozdělovníku 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  
Telefon: 386 720 648  
E-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 1. 3. 2024  

*KUCBX01BJ1VV*
KUCBX01BJ1VV 



Naše č. j.: KUJCK 31199/2024 Sp. zn.: OZZL 27103/2024/kaper SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou v souladu s § 6 
odst. 8 zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 30 dnů  
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
Datum vyvěšení informace o zahájení zjišťovacího řízení je uvedeno na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje. 

Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné záměr posuzovat podle zákona. V případě požadavku dalšího 
posuzování záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. V případě neuplatnění požadavku na posuzování změny 
záměru podle zákona je nadbytečné ve vyjádření navrhovat opatření pro fázi přípravy, výstavby a provozu 
záměru, neboť stanovení výše uvedených opatření není cílem zjišťovacího řízení vedeného podle § 7 zákona. 
Dále žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru.  
Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké skutečnosti  
a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro následné vyhodnocení vlivů záměru podle 
zákona o jednotném environmentálním stanovisku. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 
nepřihlíží.  

Do oznámení lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 223 v pondělí a ve středu 
v době od 8.00 do 16.30 hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě. Dále lze do oznámení 
nahlédnout na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
www.cenia.cz/eia a na stránkách Ministerstva životního prostředí www.mzp.cz/eia - kód záměru JHC1121. 
 
 

 

Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení 
 

 

Rozdělovník 
Oznamovatel (prostřednictvím datové schránky) 

• Wienerberger s.r.o., se sídlem Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice, prostřednictvím G E T s.r.o., 
Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 

Dotčené územní samosprávné celky (kromě JčK, prostřednictvím datové schránky) 
elektronická verze oznámení dostupná na IS EIA - www.cenia.cz/eia, kód JHC1121 

• Jihočeský kraj, k rukám člena rady Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice 

• Obec Všemyslice, Neznašov 9, 373 02 Neznašov  
s žádostí o zveřejnění i v místní části Bohunice 

• Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 

Dotčené orgány (kromě KÚ prostřednictvím datové schránky) 
elektronická verze oznámení dostupná na IS EIA - www.cenia.cz/eia, kód JHC1121 

• Městský úřad Týn nad Vltavou, odbor životního prostředí, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 370 01 
České Budějovice 

• Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 Plzeň  

 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 31199/2024 Sp. zn.: OZZL 27103/2024/kaper SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – kopie zde 
- oddělení ochrany přírody a krajiny, ZPF, SEA a CITES 
- oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 
- oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
- oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 

Zpracovatel oznámení:  

• G E T s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2, k rukám Ing. Daniela Bubáka, Ph.D.  

Na vědomí: 

• Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 30 dní) (e-mail)  
• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím Krajský úřad 
Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 


		2024-03-04T10:30:34+0000




